6

三、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司达到或超

过 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人不存在在境内、境外

其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%。

四、信息披露义务人与其一致行动人之间的关系

截至本报告书签署日，信息披露义务人与其一致行动人的实际控制人均为姚

新义。

 7

第二节 本次权益变动目的

一、本次权益变动背景

本次权益变动为信息披露义务人诸暨永天、青鸟旅游因执行法院裁定导致其

与其一致行动人持股比例下降至 5%以下。

二、未来十二个月股份增持或处置计划

根据淘宝网司法拍卖网络平台发布的《网络竞价成功确认书》，青鸟旅游所

持有的江南化工 21,000,000 无限售流通股股票网络拍卖竞价结果如下：

用户姓名张仪静通过竞买号C0493于 2023/11/18 10:45:01在浙江省杭州市

中级人民法院于阿里拍卖平台开展的“江南化工 21000000 无限售流通股股票（股

票代码：002226）”项目公开竞价中，以最高应价胜出。

该标的网络拍卖成交价格：¥93569600（玖仟叁佰伍拾陆万玖仟陆佰元）

截至目前上述 21,000,000 股股份尚未完成过户，除上述情况外，截至本报

告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人在未来 12 个月内增持或减持上市

公司股份的计划尚不明确。若在未来 12 个月内，信息披露义务人及其一致行动

人根据法律法规的规定及市场状况增持、减持上市公司的股份，将按法律法规的

规定履行信息披露义务。

 8

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动方案

本次权益变动为诸暨永天原持有的公司 75,191,340 股股份及青鸟旅游原持

有的公司 21,000,000 股股份在杭州市中级人民法院淘宝网司法拍卖网络平台公

开拍卖，并已在中国证券登记结算有限责任公司办理完成过户登记手续。

截至本公告披露日青鸟旅游及其一致行动人舟山新能股权投资合伙企业（有

限合伙）合计持有江南化工股份 60,906,225 股，占公司总股本的比例为 2.29%。

本次权益变动后，青鸟旅游及其一致行动人不再是公司持股 5%以上股东。

二、本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人在上市公司中拥有

的权益情况

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人合计持有上市公司股份

157,097,565 股，占上市公司股份的比例为 5.93%。本次权益变动后，信息披露义

务人及其一致行动人所持上市公司的股份占比下降为 2.29%。

股东名称
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股份数量（股） 股份比例(%) 股份数量（股） 股份比例(%)

诸暨永天 75,191,340 2.84 0 0

青鸟旅游 69,601,273 2.63 48,601,273 1.83

舟山新能 12,304,952 0.46 12,304,952 0.46

合计 157,097,565 5.93 60,906,225 2.29

注：如有尾差为四舍五入结果导致。

三、信息披露义务人拥有权益股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人拥有权益股份的权利限制情况如下：

1、青鸟旅游持有的上市公司 48,601,273 股股份已质押，同时该股份中

21,000,000 股股份存在司法再冻结。

除上述情形外，信息披露义务人在上市公司拥有权益的股份不存在质押、冻

结等权利限制情形。

 9

第四节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

股东诸暨永天所持有的江南化工 75,191,340 无限售流通股股票、青鸟旅游

所持有的江南化工 42,000,000 无限售流通股股票已在杭州市中级人民法院淘宝

网司法拍卖网络平台公开拍卖。上述拍卖的诸暨永天原持有的公司 75,191,340

股股份及青鸟旅游原持有的公司 21,000,000 股股份已在中国证券登记结算有限

责任公司办理完成过户登记手续。

具体内容详见公司刊登在《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海证

券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的相关公告。

在本报告书签署日前 6个月内，除上述交易外，信息披露义务人及其一致行

动人不存在通过证券交易所系统买卖上市公司股票的情况。

 10

第五节 其他重要事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人不存在为避免对报告